

INTERPORTO TOSCANO A. VESPUCCI S.P.A.

Livorno - Guasticce

Sede in VIA DELLE COLLINE N. 100 - 57017 COLLESALVETTI - LOC. GUASTICCE (LI) Capitale sociale Euro
11.756.695,44 I.V. – C.F./P.I. 00882050495**Bilancio al 31/12/2010**

Stato patrimoniale attivo	31/12/2010	31/12/2009
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
B) Immobilizzazioni		
<i>II. Materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati	117.912.845	102.496.438
2) Impianti e macchinario	-	51.693
3) Attrezzature industriali e commerciali	103.461	124.518
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	35.495.205	34.107.380
	<u>153.511.511</u>	<u>136.780.029</u>
<i>III. Finanziarie</i>		
1) Partecipazioni in:		
d) altre imprese	80.260	80.260
	<u>80.260</u>	<u>80.260</u>
Totale immobilizzazioni	153.591.771	136.860.289
C) Attivo circolante		
<i>II. Crediti</i>		
1) Verso clienti		
- entro 12 mesi	2.416.365	1.624.765
- oltre 12 mesi	510.000	540.000
	<u>2.926.365</u>	<u>2.164.765</u>
4-bis) Per crediti tributari		
- entro 12 mesi	5.003.775	685.140
- oltre 12 mesi	6.527.142	7.817.202
	<u>11.530.917</u>	<u>8.502.342</u>
4-ter) Per imposte anticipate		
- entro 12 mesi	15.080	19.773
	<u>15.080</u>	<u>19.773</u>
5) Verso altri		
- entro 12 mesi	3.135.511	7.219.272
- oltre 12 mesi	8.580.442	9.516.150
	<u>11.715.953</u>	<u>16.735.422</u>
	<u>26.188.315</u>	<u>27.422.302</u>
<i>IV. Disponibilità liquide</i>		
1) Depositi bancari e postali		69.000
3) Denaro e valori in cassa	268	147
	<u>268</u>	<u>69.147</u>
Totale attivo circolante	26.188.583	27.491.449

D) Ratei e risconti			
- vari	373.259		488.102
		373.259	488.102
Totale attivo		180.153.613	164.839.840
Stato patrimoniale passivo			
		31/12/2010	31/12/2009
A) Patrimonio netto			
I. Capitale		11.756.695	11.756.695
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni		1.453.523	1.453.523
IV. Riserva legale		2.351.339	2.351.339
VII. Altre riserve			
Riserva straordinaria o facoltativa	4.221.553	4.221.553	4.112.126
IX. Utile d'esercizio		(997.150)	109.427
Totale patrimonio netto		18.785.960	19.783.110
B) Fondi per rischi e oneri			
2) Fondi per imposte, anche differite		1.917.480	2.545.491
3) Altri		48.025	60.000
Totale fondi per rischi e oneri		1.965.505	2.605.491
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato			
		138.024	132.535
D) Debiti			
4) Debiti verso banche			
- entro 12 mesi	16.005.170		11.151.564
- oltre 12 mesi	47.241.369		44.720.829
		63.246.539	55.872.393
6) Acconti			
- entro 12 mesi	-		47.027
		-	47.027
7) Debiti verso fornitori			
- entro 12 mesi	13.464.226		13.210.921
		13.464.226	13.210.921
12) Debiti tributari			
- entro 12 mesi	130.120		131.946
		130.120	131.946
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale			
- entro 12 mesi	30.347		36.765
		30.347	36.765
14) Altri debiti			
- entro 12 mesi	984.681		925.561

- oltre 12 mesi	794.911		919.313
		1.779.592	1.844.874
Totale debiti		78.650.824	71.143.926
E) Ratei e risconti			
- vari	80.613.300		71.174.778
		80.613.300	71.174.778
Totale passivo		180.153.613	164.839.840
Conti d'ordine			
		31/12/2010	31/12/2009
4) Altri conti d'ordine		377.055	298.269
Totale conti d'ordine		377.055	298.269
Conto economico			
		31/12/2010	31/12/2009
A) Valore della produzione			
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni		3.601.649	2.427.910
5) Altri ricavi e proventi:			
- vari	1.493.579		2.852.673
- contributi in conto capitale (quote esercizio)	2.604.148		3.249.581
		4.097.727	6.102.254
Totale valore della produzione		7.699.376	8.530.164
B) Costi della produzione			
7) Per servizi		1.441.245	1.710.594
8) Per godimento di beni di terzi		3.840	37.348
9) Per il personale			
a) Salari e stipendi	343.288		321.516
b) Oneri sociali	120.667		100.629
c) Trattamento di fine rapporto	24.434		22.233
		488.389	444.378
10) Ammortamenti e svalutazioni			
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	4.485.755		3.430.898
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	-		10.878
		4.485.755	3.441.776
12) Accantonamento per rischi			60.000
14) Oneri diversi di gestione		516.892	526.572
Totale costi della produzione		6.936.121	6.220.668
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)		763.255	2.309.496

C) Proventi e oneri finanziari

16) Altri proventi finanziari:

c) da titoli iscritti nell'attivo circolante			10.728
d) proventi diversi dai precedenti:			
- altri	33.169		4.120
		33.169	14.848
		33.169	14.848

17) Interessi e altri oneri finanziari:

- altri	1.966.842		1.892.046
		1.966.842	1.892.046

Totale proventi e oneri finanziari (1.933.673) (1.877.198)

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie**E) Proventi e oneri straordinari**

20) Proventi:

- varie	6.384		7.476
		6.384	7.476

21) Oneri:

- varie			119
			119

Totale delle partite straordinarie 6.384 7.357

Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E) (1.164.034) 439.655

22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate

a) Imposte correnti	(456.434)		(421.838)
b) Imposte differite/anticipate	623.318		91.610
		166.884	(330.228)

23) Utile (Perdita) dell'esercizio (997.150) 109.427

Il Presidente del Consiglio di amministrazione
Marco Susini

Il Responsabile dell'Area Amministrativa
Riccardo Gioli